His ex legatis Aethiopum cognitis, Emanuel, ut erat & prudentissimus, & propagandæ fidei Christianæ audidissimus, legationem instituit grauissimis & ornatisimis viris instructam: cuius capita fuere Eduardus Galuanus, vir non minus ætate, quam prudenter, ac rerum vsu grauissimus, & Franciscus Aluarez, sacerdos, ac Regi à sacris, & is quoque senex, & moribus inculpati; quos vtrosque de facie nouimus. Ii cum Matthæo sub Lupo Soarez Prorege ad Indiam nauigant, ac tandem Didaco Luples à Sequeira, Pro rege, qui Lupo Soarez successerat, cum instructa classe, quam aduersus Turcas paraurat, ad portum Arquicu nomine, in litore Erythræo, ac in ditione Preciosi Ioannis situm deducuntur, ad quem locum appulsa est classis, anno salutis millesimo, quingentesimo vigesimo, die secundo Aprilis, in quo itinere, in Camara maris Erythræi insula vita defunctus est Eduardus Galuanus, in cuius locum suffectus est Rodericus Limius, qui ab ipso Arquici portu, vigesimo nono eiusdem mensis cum sociis eiusdem legationis, duce simul ac comite Matthæo (nam Abesynus ille iuuenis, de quo superius mentionem fecimus è viuis iam discesserat) ad aulam Pretiosi Ioannis contendere coepit.

In quo

*Ioannes Ma-  
gnum Gothus*

*Legatio.*

In quo itinere quoque mortuus est Matthæus ac in quodam celeberrimo cenobio, nomine Bisayn à nostris sepultus. Post cuius funebre officium, ad institutam profectio- nem redeunt, ac post maxima itinera, labores infinitos, ingentia pericula, ad aulam Preciosi Ioannis perueniunt, à quo Rodericus cum collegis honorifice excipitur, ac tandem peractis mandatis, & acceptis, ad Emanuelem Regem remittitur. Is cum suis Arquicūm profectus, classem, cuius prætor Lodouicus Menesius erat, & quæ ea de causa appulerat ut eos reduceret, non inuenit, quæ illos, quod serius aduenerant, expectare non potuit propter ventorum importunitates, qui in illis plagis, miro naturæ arcano sex perpetuos menses, ex uno cœli climate, deinde alteros illos sex menses ex aduerso spirant. Arquici literas inuenit apud Præfectum oppidi, à prætore Ludouico relictas, ex quibus Regis E manuelis mortem cognoscit. Quamobrem iterum in aulam Preciosi Ioannis redeundum esse constituit, quæ reuerso, Preciosus Ioannes ad Romanum Pontificem scribit, literas que Francisco Aluarez Romam ferendas comisit. Ii omnes iam spacio sex annorum in illis prouinciis commorati, tandem cum legato Aethiopico, quem Preciosus Ioannes ad Regem nostrum mittebat, Arquici aliam classem regiam, quæ eorum causa iterum venerat, concidunt: idque anno M.DXXVI. mense Aprili. Inde soluentes Indiam petunt ac tandem longis nauigationibus, Vlyssiponem ad Regem Ioannem, anno millesimo, quin gentesimo, vigesimo septimo, mense Iulio redeunt, qui Oratorem Aethiopicum ob certas eius legationis causas, apud se ad annū millesimum, quæ gentesimum, trigesimum nonum usque retinuit, Franciscumque Aluarez ad Clementem Pontificem septimum cum literis Preciosi Ioannis, cuius Orator ex Aethiopica venerat, misit, quas ipse Pontifex ex manibus eiusdem Francisci Aluarez Bononiæ, anno salutis millesimo quingentesimo trigesimo tertio, mense Ianuar. Carolo quinto Imperatore præsente accepit. Quarum & aliarum ad Emanuelem, & Ioannem Reges interpretatio, Paulo Iouio viro eruditio debetur: qui eas ex Lusitanico sermone, in quem tum versæ erant, Latinas fecit, ut iam hic videare licet.